
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de PAPAGAIOS/MG, no uso de suas atribuições 
legais, de conformidade com as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93, 

ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório nº 045/2016, Modalidade 
Pregão nº. 032/2016 – Sistema Registro de Preços, na forma que segue: 

 
 

Nº LICITANTE VENCEDOR ITEM VALOR TOTAL 

01 Baumer S/A 01 64.500,00 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, 16 de maio de 2016. 

 
 

 
 

_________________________ 

Marcelino Ribeiro Reis 
Prefeito Municipal 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de PAPAGAIOS/MG, no uso de suas atribuições 
legais, de conformidade com as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93, 

HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 045/2016, Modalidade Pregão nº. 
032/2016 – Sistema Registro de Preços, destacando os vencedores do 

certame na forma que segue: 
 

Nº LICITANTE VENCEDOR ITEM VALOR TOTAL 

01 Baumer S/A 01 64.500,00 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, 16 de maio de 2016. 

 
 

 
 

_________________________ 

Marcelino Ribeiro Reis 
Prefeito Municipal 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO 
 

A Prefeitura Municipal de PAPAGAIOS/MG, através do Pregoeiro e 
respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo 

Licitatório nº 045/2016, Modalidade Pregão nº. 032/2016 – Sistema 
Registro de Preços, na forma que segue:  

 
 

Nº LICITANTE VENCEDOR ITEM VALOR TOTAL 

01 Baumer S/A 01 64.500,00 

 
 

Homologação: Prefeito Municipal 
 

 
Condições: Conforme ata de julgamento 

 
 

Publicado em ___/___/2016 no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme 

Lei Municipal 1.190/2005. 
 

 
 

 
_______________________ 

Márcia Aparecida de Faria 
Pregoeiro 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO 045/2016 
– PREGÃO 032/2016 
 

 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAPAGAIOS 

 
 

CONTRATADO: Baumer S/A 

 
 

OBJETO: Aquisição de Autoclave horizontal para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 

 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°: 032/2016 
 

 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:  
 Ficha 00821   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 Sub-Unidade: 02.07.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 Funcional Programatica: 10.301.0438.1397 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 
 Elemento da Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 
 Fonte de Recurso: 1.53.00 Transf. Rec. SUS Invest. Rede Serv.Saúde 

 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais). 

 
 
VIGÊNCIA: 16/05/2016 a 31/12/2016 

 
 
Publicado em ___/___/2016 No Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei 

Municipal 1.190/2005. 
 
 

 
________________________ 
Márcia Aparecida de Faria 

Pregoeiro 


